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کوتاه از شهرستان ها  

مدیر دفتر جمعیت، خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از آغاز معاینه پزشکی پنج هزار دانش آموز اتباع خارجی در سطح استان 

خراسان رضوی خبر داد.
محمد احمدیان افزود: این دانش آموزان از طریق دفاتر وکالت مهاجران خارجی 
معرفی و در مراکز بهداشتی از نظر ابتلا به بیماری های واگیر و غیرواگیر به طور 
کامل معاینه شــده و مورد بررســی قرار می گیرند.وی ادامه داد: اجرای معاینات 
دانش آموزان اتباع خارجی در خراسان رضوی که گروه های سنی مقطع دبستان 

تا پایان دبیرستان را در برمی گیرد تا شهریور ماه ادامه داد.
مدیر دفتر جمعیت، خانواده و مدارس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
دانش آموزان معرفی شده از سوی دفاتر وکالت مهاجران افرادی هستند که از نظر 
مجوز اقامت دچار مشکل هستند. احمدیان ادامه داد: طرح معاینات دانش آموزان 
مهاجر در خراسان رضوی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان رضوی و اداره کل اتباع و امور مهاجرین خارجی استان صورت 
می گیرد.افزون بر 60 هزار دانش آموز تبعه خارجی در خراســان رضوی تحصیل 

می کنند که بیشترین آنان را دانش آموزان افغان تشکیل می دهند.

یزد- خبرنگار کیهان:
108 اثر و بنای تاریخی استان یزد با تایید کارشناسان شورای ثبت 

آثار تاریخی، در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.
در جلسه شورای ثبت آثار تاریخی که با حضور مدیرکل اداره ثبت آثار تاریخی، 
رئیس پژوهشکده باستان شناسی و جمعی از کارشناسان سازمان میراث فرهنگی 
استان یزد برگزار شد، با توجه به اهمیت شهر تاریخی یزد، 108 اثر از مهم ترین 
بناهای تاریخی این استان، شامل آب انبار، خانه، قلعه، بازارچه و مجموعه و بافت 

تاریخی به فهرست آثار ملی اضافه شد.
مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی کشــور در این جلسه گفت: با توجه به اینکه 
بسیاری از بناهای شهر تاریخی یزد واجد ارزش های تاریخی و معماری هستند، از 
همین رو مهم ترین این بناها پس از بررسی های کارشناسی مورد تایید قرار گرفت و 
در فهرست آثار ملی کشور اضافه شد. فرهاد نظری افزود: بناهای تاریخی ثبت شده 
در فهرست آثار ملی کشور شامل 34 خانه تاریخی، 14 مسجد، تکیه و زیارتگاه، 
10 آب انبار، 2 بازارچه سماورسازی و چهارسوق، چهار حمام تاریخی، هفت قلعه 
تاریخی، شش کوچه و مجموعه تاریخی، دو بافت تاریخی عقدا و هفتادر می شود.
همچنین به گفته وی، 20 بنای دیگر به همراه تیمچه تجاری نور، حوض جعفر، 
آشخانه زیرده، ساختمان اداره آب و فاضلاب، طنبی زراچ، خیله زرتشتیان زرجوع، 
خیله موبداردشیر و آسیاب صدری در فهرست آثار غیرمنقول نیز به ثبت رسید.

اهواز - خبرنگار کیهان:
پیوند مغز استخوان آلوژن برای نخستین بار در خوزستان در 

مرکز آموزشی درمانی شفای اهواز با موفقیت انجام شد.
احمد احمدزاده دیلمی عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
جندی  شاپور اهواز در این باره گفت: این عمل بر روی یک مرد 27 ساله 

که مبتلا به سرطان حاد لنفاوی بود با موفقیت انجام شد.
وی تصریح کرد: پیش از این، بسیاری از بیماران فوق به دلیل طولانی 
شدن صف نوبت دهی، جان خود را از دست می دادند که خوشبختانه در 
روش جدید، بیمار پس از انجام پیوند و دو هفته بستری بودن برای پیوند 
سلول های مغز اســتخوان، پس از ترخیص می تواند  در منزل خود و در 

اتاق ایزوله ای که برای وی آماده می شود، دوران نقاهت را سپری کند.
وی ادامه داد: در روش جدید، عمل پیوند مغز اســتخوان از شخصی 
به شــخص دیگر با گروه خونی مشابه یا غیرمشابه انجام می شود که این 
موضوع پروتکل درمانی را با روش قبلی پیوند متمایز می کند و با این روش 
درمانی، می توان بسیاری از بیماران مبتلا به اختلالات خونی، سرطان خون 

حاد و حتی بیماران تالاسمی را درمان کرد.

دامپزشکی  شبکه  رئیس 
از صادرات  آستارا  شهرستان 
38 تن میگوی منجمد از مرز 
زمینی گمرک آستارا به مقصد 

روسیه خبر داد.
بهــرام پورضرب افــزود: این 
میــزان میگو با مجــوز اداره کل 
دامپزشــکی اســتان سیستان و 
از مبدا شهرســتان  بلوچســتان 
چابهار و نظارت شبکه دامپزشکی 
شهرستان آستارا به کشور روسیه 
صادر شد.وی با اشاره به اینکه برای 
دومین بار است که در سال جاری 
صادرات میگو از مرز زمینی آستارا 
انجام می شــود، اضافه کرد: ارزش 
اقتصادی این مقدار میگوی صادر 
شده 125 هزار و 212 دلار است. 
گمرک آســتارا رتبه اول تجارت 
چمدانی در میان مرزهای زمینی 
و رتبه نخســت صادرات در میان 

مرزهای شمال کشور را دارد.

و  برنامه  سازمان  رئیس 
بودجه کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: افزون بر 9 هزار و 600 
میلیارد ریــال اعتبار برای 
تکمیل طرح های عمرانی این 
استان در سفر هیئت دولت 

تصویب شد.
حسن نوروزی اظهار داشت: 
بــرای تکمیل  اعتبــارات  این 
46 طرح حوزه های راه ســازی، 
بهداشــت و درمان، کشاورزی، 
آب و فاضلاب، علمی و فرهنگی 

و توسعه شهری در سال های 95 
و 96 مصوب شده است.

وی گفت: 2 هــزار و 600 
میلیارد ریــال از این اعتبار در 
بخش راه سازی، 2 هزار و 190 
میلیارد ریــال آب و فاضلاب، 
یکهــزار و 740 میلیــارد ریال 
عمران شهری، یک هزار و 330 
میلیارد ریال کشــاورزی، 970 
میلیارد ریال به چهار بیمارستان 
در حال ساخت و 720 میلیارد 
ریال بــرای طرح های فرهنگی 

دانشــگاه ها در نظر گرفته شده 
است.

رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه کهگیلویــه و بویراحمد 
افزود: یکهــزار و 400 میلیارد 
ریــال اعتبــار بــرای یارانــه 
تسهیلات بانکی سرمایه گذاری 
در طرح های اشتغالزایی تصویب 

شده است.
نوروزی ادامه داد: این اعتبار 
برای کاهش 50 درصدی کارمزد 
بانکی 14 هــزار میلیارد ریال 

تسهیلات مصوب شده است.
با  انعقــاد تفاهم نامــه  وی 
کمیتــه امداد کشــور با هدف 
ســاخت یکهزار واحد مسکونی 
برای نیازمندان، تعهد شــرکت 
گاز بــرای گازرســانی به 236 
روستای کهگیلویه و بویراحمد و 
تصویب 850 میلیارد ریال برای 
توسعه زیرساخت های اینترنت را 
از دیگر دستاوردهای سفر هیئت 
دولت به کهگیلویه و بویراحمد 

ذکر کرد.

تکمیل طرح های عمرانی کهگیلویه و بویراحمد
 با 9600 میلیارد ریال

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: استان کهگیلویه  و بویراحمد 
توانایی تبدیل شدن به قطب آب معدنی کشور را دارد.

محمدرضا نعمت زاده در جریان بازدید از واحدهای تولیدی و صنعتی 
کهگیلویه و بویراحمد آب معدنی آکواپرایم این استان با اشاره به کوهستانی 
بودن کهگیلویه و بویراحمد گفت: شــرایط کوهستانی و وجود 10 درصد 
منابع آب ایران در این استان این ظرفیت را برای استان فراهم کرده که 

یکی از قطب های آب معدنی در کشور باشد.
وی تصریح کرد: اســتان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل داشتن آب و 
هوای مناسب و کوهستانی با کیفیت ترین آب معدنی را در سطح کشور 

دارد.
نعمت زاده عنوان کرد: 20 واحد آب معدنی در سطح استان فعال است 

و 15 واحد دیگر در دست اجراست.
وی عنوان کرد: ایجاد شهرک تخصصی آب معدنی گام مهمی در جهت 
توسعه صنایع آب معدنی و ایجاد تنوع محصولات در سطح استان است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: یکی از اقدامات اساسی برای 
فروش آب معدنی این استان برندسازی آب معدنی است.

نعمــت زاده همچنیــن در بازدید از کارخانه قند یاســوج گفت: این 
کارخانه قند قدیمی ترین واحد صنعتی این اســتان اســت و با نیم قرن 

قدمت و فعالیت است.
وی با اشــاره به اینکه کارخانه قند توســط سرمایه گذار بومی استان 
خریداری شده است، گفت: بدهی کارخانه قند از گذشته تاکنون تقسیط 
و امسال برای شروع به کار این واحد صنعتی شکر خام تأمین و در سال 

آینده فاز دوم کشت چغندر قند راه اندازی می شود.

تبریز - خبرنگار کیهان:
هشتمین بیمارستان صحرایی تخصصی و فوق تخصصی فاطمه 
الزهرا)س( به همت سپاه عاشورا در شهرستان خداآفرین برپا شد.
معاون هماهنگ کننده سپاه عاشورا گفت: این بیمارستان صحرایی با 
25 درمانگاه تخصصی، 11 درمانگاه فوق تخصصی و درمانگاه های عمومی 
و دو اتاق عمل به صورت رایگان به مردم این شهرستان و شهرستان های 

همجوار خدمات ارائه می دهد.
سرهنگ الیاس گل محمدزاده افزود: این بیمارستان با هزینه 10 میلیارد 
ریال و با همکاری بیمارستان شهید محلاتی، هلال احمر، بیمه سلامت، 
ســازمان تامین اجتماعی و نیز مسئولان شهرستان و با همکاری منطقه 

آزاد ارس جهت  ارائه خدمات به نیازمندان ایجاد شده است.
وی علت انتخاب شهرستان خداآفرین جهت برپایی بیمارستان صحرایی 
را نبــود حتی یک متخصص در این شهرســتان عنوان کرد و افزود: این 
بیمارســتان با 200 کادر پزشکی در تمامی رشته های تخصصی از جمله 
قلب، چشم پزشکی، زنان، کودکان، جراحی داخلی، گوارش، آزمایشگاه، 

اکو، رادیولوژی و آندوسکوپی پذیرای بیماران است.
وی ادامه داد: روزانه 15 دندانپزشــک متخصص جهت انجام اعمال 
کشیدن و پر کردن در این بیمارستان خدمات ارائه می دهند و داروهای 

مورد قبول بیمه در این بیمارستان وجود دارد.
با توجه به جمعیت 35 هزار نفری شهرستان عملیات اجرایی احداث 
بیمارســتان مجهز مقرون به صرفه نیســت و جهت تامین نیاز افراد به 
درمان های تخصصی بیمارســتان درمان بستر )دی کلینیک( همزمان با 

هفته دولت امسال در این شهرستان ایجاد می شود.

رئیس اداره محیط زیســت تربت حیدریه گفت: مالک یک 
مجتمع کشاورزی در بخش رخ شهرستان تربت حیدریه در اقدامی 
تحسین برانگیز 2 تن علوفه و گندم را برای تغذیه وحوش و پرندگان 

محیط زیست نذر و اهدا کرد.
داود نورمحمدی افزود: خشکسالی های پی درپی سالیان اخیر و چرای 
بی رویه و بیش از حد دام در مراتع، پستانداران و پرندگان وحشی را برای 
تغذیه دچار مشــکل کرد که این مشــکل در گرمای تابستان و سرمای 

زمستان تربت حیدریه مضاعف می شود.
وی گفت: حیات وحش برای دستیابی به منابع غذایی و علوفه تازه، به 
پایین دست ارتفاعات، حاشیه روستاها و جاده ها هجوم می آورند و همین 
موضوع آنها را در معرض خطر شــکار غیرمجاز نیز قرار می دهد و بر این 
اساس اداره محیط زیست تلاش می کند با توزیع دستی علوفه در برخی 

از مناطق، بخشی از نیاز وحوش را برطرف کند.
نورمحمدی با تقدیر از اقدام این شهروند طبیعت دوست، اهدای این 
میزان علوفه برای تغذیه حیوانات محیط زیست را کم سابقه خواند و افزود: 
علوفه اهدایی در مناطق عمده تمرکز وحوش توزیع می شود که امیدواریم 
با توجه به شرایط خشکسالی، دیگر افراد خیر نیز به حوزه محیط زیست 

توجه بیشتری داشته باشند.
وی پهنه زیست محیطی شهرستان تربت حیدریه را 385 هزار هکتار 
عنوان کرد و گفت: 270 هزار هکتار از این گستره جزو اراضی ملی هستند 
کــه در آن خزندگان، چهارپایان، گوشــتخواران، غلفخواران و گونه های 

مختلف پرندگان زیست می کنند.

مجری طرح پژوهشی آمایش سرزمینی هرمزگان گفت: برای 
نخستین بار در نقشه جدید، 31 هزار و 356 کیلومتر مربع مساحت  

دریاها به وسعت این استان افزوده شد.
عباس مرادی به هنگام رونمایی از نقشه جدید هرمزگان که با حضور 
استاندار هرمزگان برگزار شد، افزود: در این نقشه وسعت هرمزگان از 71 
هزار و 653 کیلومتر به 103 هزار و 9 کیلومتر مربع رســید و تا پیش از 
این تنها مساحت پهنه خشکی هرمزگان )71 هزار و 653 کیلومتر مربع( 

در داده های دستگاه های مختلف استفاده و اعلام می شد.
وی ادامه داد: بر اساس نقشه جدید مساحت بخش خشکی هرمزگان 
68 هزار و 771 کیلومتر مربع، مســاحت جزایر اســتان یک هزار و 860 
کیلومتر مربع، مســاحت دریایی 32 هــزار و 378 کیلومتر مربع و کل 

مساحت هرمزگان 103 هزار و 9 کیلومتر مربع است.
مجری طرح پژوهشی آمایش سرزمینی هرمزگان، این نقشه را پایه ای 
برای تهیه آمایش ســرزمین هرمزگان دانست که در سه مرحله تا پایان 
سال 96 آماده استفاده دســتگاه های اجرایی خواهد شد و طرح آمایش 
ســرزمین هرمزگان به عنوان زیربنایی برای انجام پروژه های پیشرفت و 

عمران استان مورد بهره برداری قرار می گیرد.
بــه گفته مرادی، در آینده طرح ها و برنامه های پیشــرفت و آبادانی 
هرمزگان بر اساس طرح آمایش سرزمین استان که دارای افقی 10 ساله 

خواهد بود تهیه و اجرایی می شوند.

مدیــرکل مدیریــت بحران 
اســتان ایلام گفت: 340 میلیارد 
تومان اعتبار برای بازسازی مناطق 
یافته  اختصاص  ایــلام  زلزله زده 

است.

داشــت:  اظهار  کرمــی  احمــد 
ایــن اعتبــارات در قالب تســهیلات 
قرض الحســنه، کمک های بلاعوض و 
اعتبارات عمرانی به استان ایلام جهت 
بازسازی مناطق زلزله ایلام اختصاص 

یافته است.
وی خاطر نشــان کرد:  در همین 
رابطــه بیش از 4 هــزار و 650 واحد 

مســکونی به صورت کامل بازســازی 
شــده و بیش از 18 هزار و 120 واحد 
نیز تعمیرات اساســی در آنها صورت 

گرفته است.
وی اظهــار داشــت: ایــن تعداد 
واحد مسکونی از 200 میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه و ارزان قیمت 
اســتفاده کرده انــد و البتــه بیش از 

34میلیارد ریال نیز کمک های بلاعوض  
به مناطق زلزلــه زده اختصاص یافته 

است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتان 
ایــلام خاطر نشــان کــرد: بیش از 
اعتبــار عمرانی به  64میلیارد تومان 
مناطق  زلزله زده استان اختصاص یافته 
که از این میزان بیش از 50 درصد آن 

محقق شده است.
کرمی ادامه داد: طرح های مختلفی 
در قالب اعتبارات عمرانی بازســازی 
شده است که از جمله  آن می توان به 
احداث، بازسازی و مقاوم سازی فضاهای 
آموزشی، بهســازی  راه های ارتباطی، 
مســاجد، اجرای پروژه های آبرسانی، 
اصلاح و توسعه شبکه های برق مناطق 
شهری و روســتایی و مراکز درمانی و 
بهداشتی اشاره کرد. وی افزود: از 340 
میلیارد تومان اعتبار مصوب زلزله در 
استان ایلام تاکنون در قالب تسهیلات 
ارزان قیمت، کمک هــای بلاعوض و 
اعتبارات عمرانی بیش از 266 میلیارد 

تومان تخصیص یافته است.

قزوین- خبرنگار کیهان: 
بــا حضور معــاون وزیر 
و  تجارت  و  معــدن  صنعت، 
رئیس سازمان صنایع کوچک 
ایران  صنعتی  شهرک های  و 
شهرک  در  تولیدی  واحد  دو 
در  واقع  کاســپین  صنعتی 
شهرستان آبیک استان قزوین 
مورد بهره برداری قرار گرفت.

بسپار  ناب  سیلیکون  شرکت 
تولید کننده محصولات سیلیکونی 
در زمینی به مساحت 4500 متر 
مربع و با ظرفیت تولید یک هزار 
و 512 تــن شــیلنگ، 9 هزار و 
600 تن تولید سیلیکون فعال و 
200 میلیارد ریال سرمایه، زمینه 
اشتغال 25 نفر را در منطقه فراهم 

کرده است.
شرکت توسعه بازار راسن نیز 

در زمینی به مساحت 10 هزار متر 
مربع با فرآوری محصولات کشمش 
و خرمــا و ظرفیت 6 هزار تن در 
سال مورد بهره برداری قرار گرفت.

این شــرکت با 180 میلیارد 
ریال اعتبار، زمینه اشتغال 45 نفر 

را در منطقه تأمین می کند.
همچنیــن کار اجرایــی فاز 
دو تصفیه خانه فاضلاب شــهرک 
صنعتی کاسپین قزوین با حضور 
معــاون وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت، مدیرعامل شــهرک های 

صنعتی کوچک کشور آغاز شد.
مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان قزوین نیز در این 
مراســم ظرفیت تصفیه خانه های 
اســتان را 4 هزار متر مکعب در 
روز اعلام و یادآور شــد: با اجرای 
عملیات فاز دو تصفیه خانه شهرک 

صنعتی کاسپین یک هزار و 200 
متر مکعب نیز به ظرفیت کنونی 

اضافه می شود.
حمیدرضا خانپور افزود: طرح 
یاد شده با 32 میلیارد ریال اعتبار 
آغاز و فاز نخست آن نیز در سال 
89 با ظرفیت یــک هزار و 200 
متر مکعب مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
بــه گفتــه وی، 20 درصد از 
شده  تصفیه  فاضلاب های  سرریز 
استان برای محصولات کشاورزی 
قابل اســتفاده بوده که به بخش 

خصوصی واگذار شده است.
خانپــور گفت: احداث تصفیه 
صنعتــی  شــهرک  خانه هــای 
خرمدشت آراسنج و الحاق پارک 
صنعتی به شهرک صنعتی لیا در 

دستور کار قرار دارد.

طبس- خبرنگار کیهان:
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه طبس گفت: بسیج سازندگی 
به 71 روستای شهرستان طبس با 
با  نفر  بر 11 هزار  افزون  جمعیتی 

تانکر آبرسانی می کند.
رمضانعلی فرحبخش ثانی افزود: 
این شهرستان از توابع خراسان جنوبی 
با توجه به کمبود بارش در ســال آبی 
95-94 با کمبود شــدید آب مواجه 
اســت و هم اکنون به 454 روستا در 
خراســان جنوبی با تانکرهای ســیار 

آبرسانی می شود.
وی افزود: خشکسالی های 18 سال 
گذشته اثرات نامطلوبی بر منابع تأمین 

آب شهرستان گذاشته است.
وی با اشاره به برگزاری اردوهای 
جهــادی توســط پایگاه های محلات 
شهرســتان بیان کــرد: در اردوهای 
جهادی یک روزه که از ابتدای امسال 

آغاز شــد یک هــزار و 40 نفر در 70 
گروه جهادی در جمع آوری محصول 
کشاورزی، لایروبی قنات و کانال های 
آب کشــاورزی و کارهای عمرانی به 

روستائیان کمک کردند.
فرحبخش ثانی یادآور شــد: در 
اردوهای هجرت ویژه دانش آموزان که 
تا پایان شهریور ماه ادامه دارد بیش از 
550 نفر بهسازی و نوسازی مدارس، 
عرصه های فرهنگی و اقتصاد مقاومتی 

فعالیت دارند.
وی بیان کرد: در اردوهای جهادی 
هفت و 10 روزه هم که اغلب متشکل از 
دانشجویان است، 60 نفر درهفت گروه 
در ساخت و تعمیر منازل نیازمندان، 
برگزاری کلاس های فرهنگی، آموزشی 
و لایروبی کانال های آب کشــاورزی 
فعالیت دارنــد. وی از اعزام تیم های 
بهداشتی به مناطق دوردست و محروم 

شهرستان طبس خبر داد.

گفت:  شادگان  فرماندار 
نبود سامانه تصفیه و انتقال 
پساب های خانگی به تالاب 
باعث  شادگان  بین المللی 
از  بســیاری  رفتن  بین  از 
در  بومی  آبزیان  گونه های 

این تالاب شده است.
بهروز فرج اللهی در جلســه 
بررســی مشکل آب و فاضلاب 
شادگان افزود: تخلیه پساب های 
پرورش  نیشــکر،  مزارع  آلوده 
ماهی و فولاد خوزستان، عبور 
لوله های نفتی، فعالیت 30 واحد 
زباله های  تخلیه  و  پتروشیمی 
شهری، این تالاب منحر به فرد 
را از سال 1372 وارد فهرست 
قرمــز تالاب هــای بین المللی 

)فهرست مونترو( کرده است.
فاضــلاب  وضعیــت  وی 
شهرستان شــادگان را بحرانی 
توصیف کــرد و اظهــار کرد: 
شبکه خطوط لوله فاضلاب در 
این شهرستان نشست کرده و 

سیدعلوان،  چومه  روستای  در 
شبکه فاضلاب به صورت ناقص 
کار شــده و نیمه تمــام باقی 

مانده است.
تاکنون  گفــت:  فرج اللهی 
اقدامی برای احداث ایســتگاه 

پمپاژ فاضلاب شــادگان انجام 
نشــده و 2 شــهر دار خوین و 
خنافره از توابع شــادگان نیز 
فاقد طرح جامع سامانه فاضلاب 

شهری هستند.
وی بــه رطوبت 93 درصد 
هوا در 2 هفته گذشته در این 
شهرستان و قطع برق در بخشی 
اشاره  شــادگان  شهرستان  از 
کــرد و افزود: نبود یک ژنراتور 
فعال در سامانه دفع پساب های 
خانگــی در هنــگام قطع برق 
باعث شد پســاب های خانگی 
در خانه هــای مردم ســرازیر 
شــود، فرماندار شادگان افزود: 
سیدعلوان،  چومه  روستای  در 
فاضلاب و در روستای بنی اسد 

فاضلاب ها در کوچه و خیابان 
جاری شده است.

بحران  کــرد:  اظهــار  وی 
فاضلاب سلامت مردم را تهدید 
می کند و از سوی دیگر بی آبی 
مردم این شهرســتان را کلافه 

کرده است.
زیستگاه  شــادگان  تالاب 
بیش از 154 گونه از پرندگان، 
40 گونه از پستانداران و گونه 
ماهی مردابی و 45 گونه ماهی 
از ماهیان کشور است  دریایی 
و 110 گونه گیاهی، سه گونه 
دوزیست، 9 گونه خزنده و چهار 
گونــه میگو را در خود جا داده 
که همگــی در معرض نابودی 

قرار دارند.

ساری- خبرنگار کیهان:
دو واحد معدنی به دلیل رعایت نکردن مسائل زیست محیطی 

توسط کارشناسان حفاظت محیط زیست آمل پلمب شدند.
کارشناسان حفاظت محیط زیســت شهرستان آمل در حین پایش 
واحدهای معدنی در محور هراز دو واحد معدنی را به علت آلودگی زیست 
محیطی و هدایت پســاب های حاصله از شستشوی شن و ماسه به داخل 

رودخانه هراز پلمب کردند.

ساری - خبرنگار کیهان:
یازدهمین  برتــر  نفــرات 
به  »نامه ای  بین المللی  جشنواره 
امام رضا)ع(« در مراسمی با حضور 
مسئولان کشوری و استانی، مردم 
و مهمانانی از یازده کشور جهان در 

ساری معرفی شدند.
غزال رســولی از کانادا و مصباح 
تابوامبالــه لوبانگی از کنگو مشــترکا 
نفــر اول، میکائیل از روســیه، اطهر 
مهدی کمیلی از پاکستان مشترکا نفر 
دوم، آفریــن اصلاح الدین از اندونزی 
افغانســتان  از  اخلاقی  وســیده زهرا 
مشترکا نفر سوم بخش بین المللی این 
جشنواره معرفی شدند. ماموتی گلی 
از چیــن، مریم الخافاجــی از تایلند، 
اذان غاســامن از تایلند، حسن جیکا 
از مالاوی، نسیمبالمبا جعفر از کنگو، 
انگاندو آنده از کنگو، محمد شــریف 
اف از روسیه، ســیده فوزیه جعفری 
النســاء اکانورفتریا از  از هندوستان، 
اندونزی نفرات شایسته تقدیر بخش 

بین الملل اعلام شدند.
سینا آقاجانپور و فاطمه اسداللهی 

هر دو از قائم شــهر و ســحر امیری 
از ســاری به ترتیب رتبه های اول تا 
سوم بخش بومی )به زبان مازندرانی( 
یازدهمین جشنواره بین المللی »نامه ای 
به امام رضا«)علیه الســلام( را به خود 

اختصاص دادند.
فاطمه مرادی دولت آبادی از قم، 
مریم افسری از یزد، محمدجواد یعقوبی 
از هندوستان هم به ترتیب نفرات اول تا 
سوم بخش حدیث رضوی این جشنواره 

معرفی شدند.
علی شــریعت نیا از گلستان نفر 
اول، مهدیــه آقالری از بابل نفر دوم و 
مهلا ابراهیمی از آمل نفر سوم بخش 
کــودکان و نوجوانان این جشــنواره 

معرفی شدند.
الهام عمومی از اصفهان، معصومه 
خدایی از زنجان، پوریا اســکندرزاده 
از تهــران، صدیقه داراب پور از تهران، 
افســانه سادات حســینی از خراسان 
رضوی، راضیه طهماســبی از رامسر، 
مریم قشقاوی از ساری و امیر مرادی راد 
از خراسان رضوی نیز نفرات شایسته 

تقدیر این بخش اعلام شدند.

رئیــس آمــوزش و پرورش 
با  از ســاخت 8 مدرسه  هریس 
صرف 19 میلیارد و 532 میلیون 
برکت  بنیاد  از سوی  هزینه  ریال 

در این شهر خبر داد.
حســن علی اصغــرزاده گفت: از 
مدارس ســاخته شــده توسط بنیاد 
برکت یک مدرسه 6 کلاسه در روستای 
»برازین« با یک میلیارد و 568 میلیون 
ریال هزینه و یک مدرسه 12 کلاسه در 
شهر هریس با 5 میلیارد و 600 میلیون 
ریال هزینه می توان نام برد.وی افزود: 
دو مدرسه 6 کلاسه در روستاهای زرنق 
و کرمجوان در مجموع با 4 میلیارد و 
368 میلیون ریال هزینه نیز از سوی 
بنیاد برکت در این شهرستان احداث 

شده است.
رئیس آمــوزش و پرورش بخش 
خواجه شهرستان هریس نیز از ساخت 
یک مدرســه 6 کلاســه در روستای 
»فدک جانقور« با یک میلیارد و 568 

میلیــون ریال هزینه از ســوی بنیاد 
برکت خبر داد.

عباس ایمان نژاد افزود: یک مدرسه 
سه کلاسه در روســتای امند با یک 
میلیــارد و 16 میلیون ریال هزینه و 
یک مدرسه ســه کلاسه در روستای 
»فردوس گمند« با یک میلیارد و 412 
میلیون ریال هزینه از دیگر مدارسی 
اســت که از سوی این بنیاد در بخش 
خواجه احداث شــده است.وی گفت: 
مدرسه 6 کلاسه »حلیمی آرباطان« 
نیز با هزینه 4 میلیارد به بهره برداری 

رسیده است.
این گزارش حاکی است همچنین 
9 مسجد روستایی با صرف 12 میلیارد 
و 13 میلیون ریال و با 2 هزار و 555 
متر مربع زیربنا از ســوی بنیاد برکت 
در شهرســتان هریس احداث شــده 
است. شهرســتان هریس با 67 هزار 
نفر جمعیت در حدود 103 کیلومتری 

تبریز قرار دارد.

رشت - خبرنگار کیهان:
طبیعی  منابــع  مدیرکل 
گیلان  اســتان  آبخیزداری  و 
از توقف پــروژه تثبیت جاده 
قدیــم »لاریخانی به دیلمان« 
شهرســتان سیاهکل به علت 

تخریب جنگل خبر داد.
داوود زارع با اشــاره به اینکه 
هرگونه فعل و انفعالات در اراضی 
ملی توســط اشــخاص حقیقی و 
حقوقــی باید با هماهنگــی اداره 
منابــع طبیعی و آبخیزداری انجام 

برپایی بیمارستان صحرایی
 در منطقه مرزی خداآفرین

کشاورز تربت حیدریه علوفه نذر 
وحوش کرد

انجام موفقیت آمیز پیوند مغز استخوان آلوژن 
برای نخستین بار در خوزستان

هرمزگان بزرگ تر شد

ساخت 8 مدرسه در هریس
 از سوی بنیاد برکت

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

کهگیلویه  و بویراحمد به قطب
 آب معدنی ایران تبدیل می شود

معرفی برگزیدگان یازدهمین جشنواره 
بین المللی »نامه ای به امام رضا«)ع(

صادرات
 38 تن میگو از 
بهره برداری از ۲ واحد تولیدی در شهرک صنعتی کاسپین قزوینآستارا به روسیه

آبرسانی بسیج سازندگی
 به 71 روستای طبس با تانکر

توقف عملیات راهسازی در جاده قدیم 
»لاریخانی به دیلمان«

شــود گفت: اداره راه و شهرسازی 
ســیاهکل علی رغم رانشــی بودن 
منطقه مذکور بدون اخذ مجوز لازم 
و هماهنگی با اداره منابع طبیعی 
این شهرســتان اقدام به تراشیدن 
دیواره کوه در محــور »لاریخانی 
به دیلمان« کرد که این امر ضمن 
تخریب جنــگل و ایجاد خطرات 
بعدی، خســارات ســنگینی را به 

عرصه مذکور وارد آورده است.
وی افــزود: طبق قانون تمامی 
دستگاه های اجرایی موکلفند نقشه 
پروژه هــای اجرایی خود در اراضی 
ملی را ظرف 3 ماه پس از اخذ نقشه 
به منظور برآورد خسارات احتمالی 
در اختیــار اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری قرار دهند ولی متاسفانه 
در خصوص برداشت مصالح در جاده 
»لاریخانی به دیلمان« سیاهکل در 
منطقه ای معروف به »پیچ صلواتی« 
هیچگونه هماهنگی از جانب اداره 
راه و شهرســازی این شهرستان با 

این اداره کل انجام نپذیرفت.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری استان گیلان در ادامه 
خاطرنشــان ساخت: این اداره کل 
پس از اعلام موضوع و عدم توقف 
عملیات راهسازی و برداشت مصالح 
از ســوی اداره راه و شهرســازی 
سیاهکل، ضمن جلوگیری از ادامه 
اجرای پروژه تثبیت مســیر جاده 
قدیم »لاریخانی بــه دیلمان«، با 
اعزام تیم کارشناســی نســبت به 
برآورد خســارات وارده  ارزیابی و 

اقدام کرده است.

فرماندار اعلام کرد

مرگ آبزیان تالاب شادگان با پساب های خانگی

کاهش نذورات
یزد- خبرنگار کیهان: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان یزد از کاهش 
نذورات امامزاده های یزد خبر داد.حجت الاسلام حسین زارع زاده گفت: میزان 
نذورات امامزاده ها و بقاع متبرکه استان یزد حدود 9 درصد کاهش داشته است.

وی با اشاره به اینکه هزینه جاری بقاع متبرکه استان یزد بالغ بر 700میلیون 
تومان بوده است، افزود: با کاهش نذورات مردمی در تأمین هزینه های جاری 

بقاع و امامزاده ها با مشکل مواجه خواهیم شد.
راه اندازی بسیج رسانه

ساری- خبرنگار کیهان: رئیس بســیج رسانه استان مازندران گفت: 
تاکنون با استقبال عمومی اصحاب رسانه، در 22 شهر مازندران، بسیج رسانه 
تأسیس و راه اندازی شــده است.حسن افشاری افزود: به زودی اولین کانون 
بسیج رسانه در سطح دفاتر سرپرستی نشریات و رسانه های استان مازندران، 

در سرپرستی روزنامه کیهان مازندران راه اندازی خواهد شد.
بیمه تکمیلی خبرنگاران

تبریز- خبرنگار کیهان: بیمه تکمیلی خبرنگاران با 35 درصد ســهم 
خبرنگار، توســط وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی صورت می گیرد و طرح 
ســاماندهی آن به طور جدی در حال انجام اســت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی آذربایجان شــرقی گفت: 295 رسانه در این استان وجود دارد و به 
پرونده پایگاه های خبری بدون مجوز رسیدگی می شود.محمد محمدپور گفت: 

از 243 واحد مسکن مهر خبرنگاران فقط 45 واحد متقاضی دارد.
تجلیل از خبرنگار پیشکسوت

ایوان غرب- خبرنگار کیهان: امام جمعه شهرستان ایوان و چند تن 
از مسئولان مجلس و جمعی از خبرنگاران جوان استان ایلام از حاج غلامرضا 
ریاحی خبرنگار و پیش کسوت کیهان ایوان غرب در روز خبرنگار تجلیل کردند. 
ریاحی مدت 55 سال است در این شهرستان عهده دار کارهای خبری است. 

در پایان این دیدار با اهداء جوائزی از وی تجلیل شد.
رونمایی از 17 پروژه

اصفهان- خبرنگار کیهان: 17 پروژه برق رســانی در محدوده غرب 
شهرســتان اصفهان مورد بهره برداری قرار گرفت.علیرضا قاسمی مدیر امور 
برق غرب شهرســتان اصفهان با بیان اینکه برای اجرای این پروژه ها بیش از 
600 میلیارد ریال هزینه شده است تصریح کرد شبکه های مذکور با نصب 5 
دستگاه ترانسفورماتور و پست زمینی و هوایی و بیش از 10/5 کیلومتر شبکه 

فشار متوسط زمینی و هوایی اجرا شده است.
تأمین برق روستاها

ایلام- خبرنگار کیهان: تمامی روستاهای بالای 5 خانوار استان ایلام از 
نعمت انرژي برق برخوردار شدند.مدیرعامل توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: 
تمامی روستاهای استان ایلام غیر از 4 روستا از نعمت انرژي برق برخوردارند.
هادی شــیرخانی گفت: کاهش افت ولتاژ و اجرای هوشمندسازی کنتورها از 
اولویت های کاری این شرکت است.وی گفت: 64 درصد از مشترکین خانگی 
این شــرکت الگوی مصرف برق را رعایت نمی کنند که باید در این خصوص 
فرهنگ سازی شود.مدیرعامل توزیع نیروی برق استان گفت: میزان مطالبات 
این شرکت از مشترکان حدود 500 میلیارد ریال است که بیشترین مطالبات 

فوق مربوط به شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی استان است.
یادواره شهدای جهادگر

همدان- خبرنگار کیهان: یادواره شــهدای جهادگر اســتان همدان و 
تجلیل از محمدعلی همایونی جهادگر پیشکسوت با حضور سرلشگر فیروزآبادی 
برگزار شد.سرلشکر فیروزآبادی مشاور عالی نظامی فرماندهی کل قوا، گفت: 
شکل گیری فرهنگ و گفتمان جهادی، دستاورد تشکیل جهاد سازندگی بود 
که امروز نیز بــرای مدیریت اقتصادی و ایجاد فرهنگ اقتصاد مقاومتی باید 
ادامه یابد.در این مراســم از محمدعلی همایونی، جهادگر پیشکسوت استان 
همدان تجلیل به عمل آمد.همایونی از عناصر اصلی تشکیل جهاد سازندگی 
و از موسســان سپاه پاسداران انقلاب اســلامی و عضو اصلی دادگاه انقلاب 

اسلامی همدان بود.
واگذاری طرح سالم سازی دریا

ســاری- خبرنگار کیهان: مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاروزی 
مازندران از موافقت با 9 فقره درخواســت واگذاری طرح سالم سازی دریا در 
کمیسیون طرح های غیرکشاورزی استان مازندران خبر داد.رضا دوستی ایرانی 
اظهار کرد: در این کمیســیون با واگذاری حریم 60 متری طرح سالم سازی 
دریا به تعداد 9 فقره با مســاحت 22/5 هکتار در شهرستان های محمودآباد، 
میاندورود، بهشهر و ساری موافقت شد.وی افزود: این طرح در راستای حمایت 
از گردشگری و ارائه خدمات بهتر به مسافرانی که در ایام تابستان و تعطیلات، 

مازندران را برای سفر انتخاب می کنند، اجرا شد.

معاینه پزشکی 5 هزار دانش آموز
 تبعه خارجی در خراسان رضوی

ثبت ملی 108 اثر و بنای تاریخی 
استان یزد

پلمب ۲ واحد معدنی در آمل

سمنان - خبرنگار کیهان:
مســجد   4 نمازگزاران 
رئیس  به  نامه ای  در  سمنان 
قوه قضائیه خواستار محاکمه 
دریافت کنندگان  مجازات  و 

حقوق های نجومی شدند.
امضاکننــدگان ایــن نامه با 
اشــاره به بیانــات رهبر معظم 
انقــلاب و تاکیــد معظم لــه بر 
لــزوم بازگشــت پول هــای به 
غارت رفته بــه خزانه، محاکمه 
و تنبیه متخلفان خواستار ورود 
قوه قضائیه به این موضوع شده اند 
در این نامه درخواست شده است 
کــه تمامی وجوهــات دریافتی 
غیرقانونی و غیرمتعارف به خزانه 
بیت المال برگردانده شود. دست 

خیانتکاران و مدیران حرام خوار به 
بیت المال قطع شده و این افراد 
از مدیریت های دولتی و عضویت 
در شــرکت های دولتی عزل و 

محروم شوند.
همچنین محاکمه و مجازات 
جــدی و ســریع خاطیــان و 
خیانتــکاران به صــورت علنی 
برگزار تا باعــث عبرت دیگران 

قرار گیرد.
این نامه که رونوشتی از آن به 
مجلس شورای اسلامی و اصل 90 
مجلس ارسال شده است خواسته 
است که حقوق ها و دریافتی های 
همه مسئولان از بالاترین رده تا 
مدیران و معاونان آنها در سایتی 

برای اطلاع مردم اعلام شود.

در نامه ای به رئیس قوه قضائیه

مردم سمنان خواستار محاکمه و مجازات
دریافت کنندگان حقوق های نجومی شدند

مدیرکل مدیریت بحران استان ایلام اعلام کرد

اختصاص 340 میلیارد تومان برای بازسازی مناطق زلزله زده ایلام

به همت سپاه عاشورا صورت گرفت


